
№ 4181 от 17.12.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 26.10.2012 № 2719». 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в связи с необходимостью корректировки объёмов 

финансирования долгосрочной целевой программы, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

26.10.2012 № 2719 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе Железногорске Курской области в 2013-2020 

годах» (в редакции постановлений администрации города Железногорска от 23.05.2013 № 

1933 и от 18.09.2013 № 3225) следующего содержания: 

 1) в приложении строку «Объёмы и источники финансирования Программы» 

паспорта Программы изложить в новой редакции: 

 

Объёмы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем  финансирования  Программы составляет  37,621 млн. 

рублей. 

Источниками финансирования являются городской бюджет, 

областной бюджет и внебюджетные средства. 

Общий объём  финансирования  Программы  по годам составляет: 

2013 г. – 2,676 млн. рублей, 2014 г. – 5,155 млн. рублей, 2015 г. – 

4,255 млн. рублей, 2016 г. –    4,615 млн.   рублей, 2017 г. – 4,905 

млн. рублей, 2018 г. – 5,005 млн. рублей, 2019 г. – 5,455 млн. рублей, 

2020 г. – 5,555 млн. рублей, в том числе за счет средств бюджета 

города Железногорска в размере: 2013 г. – 2,676 млн. рублей, 2014 г. 

– 1,9 млн. рублей, 2015 г. – 1,9 млн. рублей, 2016 г. – 3,215 млн.   

рублей, 2017 г. – 3,505 млн. рублей, 2018 г. – 3,605 млн. рублей, 2019 

г. – 3,805 млн. рублей, 2020 г. – 3,905 млн. рублей  

 

 2) в абзаце 13 пункта 3.1 главы 3 слова «3,04 млн. рублей» заменить словами «2, 795 

млн. рублей»; 

 3) в абзаце 9 пункта 3.2 главы 3 слова «35,95 млн. рублей» заменить словами «34,126 

млн. рублей»; 

 4) в абзаце 6 пункта 3.3 главы 3 слова «1,3 млн. рублей» заменить словами «0,7 млн. 

рублей»; 

 5) в приложении главу 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1;                   

 6)  приложение № 2 к Программе «Перечень основных мероприятий долгосрочной   

целевой   программы   «Повышение   безопасности   дорожного  

движения в городе Железногорске Курской области в 2013-2020 годах» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 на 8 листах. 

2. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                               В.И. Солнцев 
 

 

Калугина И.В. 

2-43-85 



                                                                                                                             

 

                                                                                                                                      Приложение № 1   

                                                                                                                                                                 к постановлению администрации  

                                                                                                                                               города Железногорска 

                                                                                                                                                                 от 17.12.2013г. №  4181                                                                                                             

                                                                                                                                                                               

 

 

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 

 

 Общий объем финансирования по Программе составляет 37,621 млн.  рублей, в том числе по годам и направлениям мероприятий:  

 

№ 

п/п 

Общий объем   

финансирования  

на 2013 – 2020 гг., млн. руб. 

В том числе по годам        

реализации, млн. руб.       

2013 2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 

Раздел 1. Повышение правового сознания и предупреждение опасного  поведения участников дорожного движения  

1 2,795 0,1 1,355 0,455 0,265 0,155 0,155 0,155 0,155 

Раздел 2. Осуществление       организационно-планировочных     и         инженерных   мероприятий,     направленных на 

совершенствование   организации  движения    транспортных   средств   и пешеходов в городе  

2 34,126 2,576 3,7 3,7 4,25 4,65 4,75 5,2 5,3 

Раздел 3. Развитие системы оказания помощи пострадавшим в      

дорожно-транспортных происшествиях                    

3 0,7 - 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Раздел 4.  Совершенствование  организационных     основ системы управления деятельностью  в    области  обеспечения   безопасности   

дорожного  движения 

4 - - - - - - - - - 

Всего: 37,621 2,676 5,155 4,255 4,615 4,905 5,005 5,455 5,555 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                     Приложение № 2 

                                                                                                                                                                 к постановлению администрации  

                                                                                                                                               города Железногорска 

                                                                                                                                                                 от 17.12.2013г. № 4181                                                                                                                

                                                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                     Приложение № 2 

                                                                                                                                                               к долгосрочной целевой программе 

                                                                                                                                                                            «Повышение безопасности   дорожного 

                                                                                                                                                                      движения  в  городе Железногорске 

                                                                                                                                                                           Курской  области  в 2013 - 2020 годах» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 основных мероприятий долгосрочной целевой программы  

 «Повышение безопасности дорожного движения  

в городе Железногорске Курской области в 2013 - 2020 годах» 

 

 

№  

п/п 

 

Наименование      

мероприятий 

Источ-

ники 

финан- 

сирова- 

ния 

Сумма 

расходов, 

всего 

млн. руб. 

 

 

В том числе по годам реализации, 

млн. руб. 

Срок 

реализации 

 

 

 

 

 

Ответствен-

ный  

за выполнение 

 

 2013 2014 

 

2015 

2016 

2016 2017 2018 2019 2020 

 

Раздел I. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения   участников дорожного движения 

 

1. 

 

 

Обустройство детского автогородка  

 

 

город-

ской 

бюджет 

         

в течение 

2014 года 

управление 
образования 

администра-

ции 

г.Железногор-

ска во 

взаимодействи

и с МО МВД 

России 

«Железногор-

ский» (по 

согласованию) 

 

  

област-

ной 
бюджет 

и 

вне-

бюджет

-ные 

сред-

ства 

0,9  0,9       

 



2 

 

2. 

Оснащение современными техническими средствами и 

средствами обучения (уголки по ПДД, тренажеры, 

компьютерные программы) муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного 

образования детей 

 

город-

ской 

бюджет 

         

в течение  

2013 – 2015 

г.г. 

 

управление 

образования 

администра-

ции 

г.Железногор-

ска во 

взаимодействи

и с МО МВД 

России 

«Железногор-

ский» (по 

согласованию) 

 

 

 

 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-
ные 

сред-

ства 

 

0,6  0,3 0,3      

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

           Создание цикла специальных тематических телепередач 

          по пропаганде культуры поведения участников дорожного 

          движения разных возрастных категорий       

 

город-

ской 

бюджет 

0,125    
0,02

5 

0,02

5 

0,02

5 

0,02

5 

0,02 

5 
 

ежеквар-

тально, 

в течение 

срока 

действия 

Программы 

 

 

 

управление 

образования 
администра-

ции 

г.Железногор-

ска во 

взаимодействи

и с МО МВД 

России 

«Железногор-

ский» (по 

согласованию) 

 

управление 

культуры 

администра-

ции 

г.Железногор-

ска 
 

 

област-
ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

0,05  
0,02

5 

0,02

5 
     

 

 

 



3 

 

 

 

4

4. 

 
 

 

 

 

 

Проведение акций: «Внимание - дети!», «Внимание - 

пешеход!», «Вежливый водитель», «Зебра», «Школьные 

каникулы», «День памяти жертв ДТП», «Пожилой 

пешеход», «День знаний», «День защиты детей» и т.д. 
Привлечение информационных и рекламных агенств к 

проведению профилактических акций, направленных на 

укрепление дисциплины участников дорожного движения, 

размещение материалов по вопросам БДД в СМИ 

 

город-

ской 

бюджет 

 

0,394 0,1   
0,0

94 

0,0

5 

0,0

5 

0,0

5 

0,0

5  

в течение 

срока 

действия 

Программы 
по плану 

образова-

тельных 

учреждений 

 

 

управление 

образования 

администрации 

г.Железногор-

ска во 

взаимодействии 
с МО МВД 

России 

«Железногор-

ский» (по 

согласованию) 

 

 
област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет

-ные 

сред-

ства 

        0,45  0,1 0,1 
0,0

5 

0,0

5 

0,0

5 

0,0

5 

0,0

5 

 

5. 

 

 

 
 

 

 

 

Организация городского смотра-конкурса образовательных 

учреждений по профилактике и предупреждению детского 

дорожно – транспортного травматизма, работы отрядов 

юных инспекторов движения 

 
 

 

 

 

  

город-

ской 

бюджет 

 

 

0,216    

 

0,09

6 

0,03 0,03 0,03 0,03 

в течение 

срока 

действия 

Программы 

по плану 

образова-
тельных 

учреждений 

 

управление 

образования 

администрации 

г.Железногор-

ска во 

взаимодействии 

с МО МВД 

России 
«Железногор-

ский» (по 

согласованию) 

 

 

 

 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет

-ные 

сред-

ства 

0,06  0,03 0,03      

 

 

 

ИТОГО по разделу I: 

 

город-

ской 

бюджет 

0,735 0,1   
0,21

5 

0,10

5 

0,10

5 

0,10

5 

0,10

5 

   

 

 

 
област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет

-ные 

сред-

ства 

2,06  
1,35

5 

0,45

5 
0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 



 

 

4 
 

Раздел II. Осуществление организационно-планировочных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации движения 

транспортных средств и пешеходов в городе 

 

 

1. 

Нанесение линий дорожной разметки:  разметка 

проезжей части дорог, горизонтальная разметка, 

обозначающая «пешеходный переход» 
 

город-

ской 

бюджет 

 

9,1981 
0,89

81 
0,9 0.9 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 

 

в течение 

срока 

действия 

Программы 
 

 

управление 

городского 

хозяйства 

администрации 
г. Железногорска 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

         

 

2. 

  

 

Установка и ремонт пешеходных ограждений в опасных 

местах и вблизи перекрестков 

 

город-

ской 

бюджет 

3.2    0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 
 

 

 

в течение 

срока 

действия 

Программы 

 

 

 

 

управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

г. Железногорска 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

1,0  0,5 0,5      

 
3. 

 

 
Строительство дополнительных светофорных объектов и 

реконструкция действующих 

 

город-

ской 

бюджет 

 

2,2928 
0,19

28 
0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

 

 

в течение 

срока 

действия 

Программы 

 

 

 

управление 
городского 

хозяйства 

администрации 

г. Железногорска 

област-

ной 
бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

4,2  0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 



5 

 

 

 

 

 

 

4. 
Содержание и эксплуатация светофоров и дорожных 

знаков 

город-

ской 

бюджет 

 

         
 
 

в течение 

срока 

действия 

Программы 

 

 

управление 

городского 

хозяйства 
администрации 

г. Железногорска 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

1,05  0,1 0,1 0,15 0,15 0,15 0,2 0,2 

5. 

Выполнение работ по обустройству заездных  карманов 

на остановках общественного транспорта 

 

город-

ской 

бюджет 

 

0,1 0,1        

 

в течение 

срока 

действия 

Программы 
 

 

управление 

городского 

хозяйства 

администрации 
г. Железногорска 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-
бюджет-

ные 

сред-

ства 

2,8  0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 

6. 

Установка искусственных сооружений «неровная дорога» 

 

 

город-

ской 

бюджет 

 

3,4361 
0,63

61 
0,2 0,2 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 

 

в течение 

срока 

действия 

Программы 

 

 

управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

г. Железногорска 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

0,4  0,2 0,2      



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

Установка дорожных знаков, замена дорожных знаков, не 

соответствующих требований ГОСТ-Р50597-93 

 

город-

ской 

бюджет 

 

5,29 0,49 0,5 0,5 0,6 0,8 0,8 0,8 0,8 

в течение 
срока 

действия 

Программы 

 

 

управление 
городского 

хозяйства 

администрации 

г. Железногорска 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

0,2  0,1 0,1        

8. 

Проведение топографического анализа с целью 

определения мест концентрации ДТП; 

проведение мероприятий по ликвидации мест 

концентрации ДТП, разработка предложений по 

ликвидации недостатков улично-дорожной сети и 

направление их в соответствующие инстанции 

 

         

в течение 

срока 

действия 

Программы 

 

 

МО МВД России 

«Железногор-

ский» (по 

согласованию) 

9. 

Ежегодное проведение комплексного комиссионного 

обследования улично-дорожной сети города с 

составлением акта обследования; реализация 

мероприятий по устранению выявленных недостатков 

 

 

 

         

ежегодно, 

в течение 

действия 

Программы 

 

 

 

 

администрация 

г.Железногор-

ска  во 

взаимодействии 

с МО МВД 

России 

«Железногор-

ский» (по 
согласованию) 



7 

 

 

10. 
Разработка дислокации дорожных знаков и разметки на 

улицах города Железногорска 

город-

ской 

бюджет 

0,259 
0,25

9 
       

ежегодно, 

в течение 

срока 

действия 

Программы 

 

управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

г. Железногорска 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-
ства 

0,7  0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

 ИТОГО по разделу II: 

город-

ской 

бюджет 

23,776 
2,57

6 
1,9 1,9 3,0 3,4 3,5 3,7 3,8 

  

област-

ной 
бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

10,35  1,8 1,8 1,25 1,25 1,25 1,5 1,5 

 

Раздел III. Развитие системы оказания помощи пострадавшим  в дорожно-транспортных происшествиях 

 

1.   
Оснащение службы ГИБДД современными 

средствами измерения скорости 

город-

ской 

бюджет 

         

 

 

 

 

в течение 

срока 

действия 

Программы 

 

 
 

управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

г.Железногор-ска  

во 

взаимодействии с 

МО МВД России 

«Железногор-

ский» (по 
согласованию 

 

 

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

0,7  0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 



 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ИТОГО по разделу III: 

город-

ской 

бюджет 

         

  

област-

ной 

бюджет 

и 

вне-

бюджет-

ные 

сред-

ства 

0,7  0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Раздел IV. Совершенствование организационных основ системы управления деятельностью в области обеспечения безопасности дорожного движения 

1. 

Проведение мониторинга динамики дорожно-

транспортного травматизма, изучение общественного 

мнения по проблемам безопасности дорожного движения и 

осуществление контроля  хода реализации мероприятий 

Программы 

           
 

 

в течение 

срока 
действия 

Программы 

 

 

 

администрация 

г.Железногор-

ска  во 

взаимодействии 
с МО МВД 

России 

«Железногор-

ский» (по 

согласованию 

 

 
ИТОГО по разделу IV: 

 

- - - - - - - - - -   



 

 
 

 

 


